
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

 
O Município de Bom Princípio torna público o presente Edital para divulgar o que segue:
 
1. CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA PRÁTICA
1.1. Divulgam-se os candidatos habilitados para a Prova Prática relacionados no Anexo Único deste Edital, e 
respectivos horários de apresentação, a realizar
Princípio, situada à Av. Guilherme Wi
a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horário designado no Anexo Único deste Edital.
b) Não será permitida a realização da Prova Prática aos candidatos que se apresentarem após o horário determinado 
neste Edital. 
 
1.2. Os candidatos pré-habilitados, conforme Edital n° 
Nacional de Habilitação no prazo adequado estão eliminados do certame.
 
1.3. Os demais regramentos da realização da Prova Prática segue
n° 09, de 15 de janeiro de 2026, e Edital de Abertura e Inscrições 
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EDITAL N.º 11/2026 

torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA PRÁTICA 
se os candidatos habilitados para a Prova Prática relacionados no Anexo Único deste Edital, e 

respectivos horários de apresentação, a realizar-se no dia 24/01/2026 (sábado), na
Av. Guilherme Winter, nº 65, Centro, Bom Princípio/RS. 

a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horário designado no Anexo Único deste Edital.
b) Não será permitida a realização da Prova Prática aos candidatos que se apresentarem após o horário determinado 

habilitados, conforme Edital n° 09, de 15 de janeiro de 2026
Nacional de Habilitação no prazo adequado estão eliminados do certame. 

1.3. Os demais regramentos da realização da Prova Prática seguem o Edital de Convocação para Prova Prática 
, e Edital de Abertura e Inscrições - n.° 01/2025, de 03 de 

 
Bom Princípio, 

 
Vasco Alexandre Brandt, 

Prefeito Municipal de Bom Princípio/RS. 
  

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

torna público o presente Edital para divulgar o que segue: 

se os candidatos habilitados para a Prova Prática relacionados no Anexo Único deste Edital, e 
, na Prefeitura Municipal de Bom 

a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horário designado no Anexo Único deste Edital. 
b) Não será permitida a realização da Prova Prática aos candidatos que se apresentarem após o horário determinado 

6, que não enviaram a Carteira 

m o Edital de Convocação para Prova Prática - Edital 
de junho de 2025. 

Bom Princípio, 21 de janeiro de 2026. 
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Anexo Único 

Inscrição 

23628 
23624 
17883 
27216 
22888 
18841 
24293 
24255 
18291 

Inscrição 

19388 
17251 
18803 
18456 
19228 
18167 
26750 
22951 
24033 
26734 
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Anexo Único – Candidatos Habilitados para Prova Prática
 

Motorista 
 

Candidato(a) 

ALEXANDRE PADILHA LUTZ 
ENZO CAVALHEIRO NEVES SCHULZ 

GILSON RODRIGUES DE VARGAS 
GUILHERME AUGUSTO CARDOZO SPECHT 

JÚNIOR MÜLLER 
KENED ANDERSON FLORES DA SILVA 

MAGNUS RENAN DE VARGAS 
MÁRCIO LINHARES NUNES 

NEIMAR BERWANGER 
 

Operador de Máquinas 
 

Candidato(a) 

AIRTON SCHNEIDER 
DIONATHAN DOS SANTOS SOARES 

FLÁVIO RENATO DIAS BORBA 
JAX JONAS SILVA DOS SANTOS 
JOÃO VICENTE FIALHO GUEDES 

LUIZ RICARDO SILVEIRA DE SOUZA 
MARCIO PRANKE 

MARCOS ALEXANDRE DE AZEVEDO 
SAMUEL OLIVEIRA MATEUS 

TANICE VETTORAZZI 
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para Prova Prática 

Horário 

08:00 
08:00 
08:00 
08:00 
08:00 
08:00 
08:00 
08:00 
08:00 

Horário 

13:00 
13:00 
13:00 
13:00 
13:00 
13:00 
13:00 
13:00 
13:00 
13:00 


