



CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

EDITAL N.º 11/2026

O Município de Bom Princípio torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA PRÁTICA

1.1. Divulgam-se os candidatos habilitados para a Prova Prática relacionados no Anexo Único deste Edital, e respectivos horários de apresentação, a realizar-se no dia 24/01/2026 (sábado), na Prefeitura Municipal de Bom Princípio, situada à Av. Guilherme Winter, nº 65, Centro, Bom Princípio/RS.

- a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horário designado no Anexo Único deste Edital.
- b) Não será permitida a realização da Prova Prática aos candidatos que se apresentarem após o horário determinado neste Edital.

1.2. Os candidatos pré-habilitados, conforme Edital nº 09, de 15 de janeiro de 2026, que não enviaram a Carteira Nacional de Habilitação no prazo adequado estão eliminados do certame.

1.3. Os demais regramentos da realização da Prova Prática seguem o Edital de Convocação para Prova Prática - Edital nº 09, de 15 de janeiro de 2026, e Edital de Abertura e Inscrições - n.º 01/2025, de 03 de junho de 2025.

Bom Princípio, 21 de janeiro de 2026.

Vasco Alexandre Brandt,
Prefeito Municipal de Bom Princípio/RS.



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICÍPIO DE BOM PRÍNCIPIO**

Anexo Único – Candidatos Habilitados para Prova Prática

Motorista

Inscrição	Candidato(a)	Horário
23628	ALEXANDRE PADILHA LUTZ	08:00
23624	ENZO CAVALHEIRO NEVES SCHULZ	08:00
17883	GILSON RODRIGUES DE VARGAS	08:00
27216	GUILHERME AUGUSTO CARDozo SPECHT	08:00
22888	JÚNIOR MÜLLER	08:00
18841	KENED ANDERSON FLORES DA SILVA	08:00
24293	MAGNUS RENAN DE VARGAS	08:00
24255	MÁRCIO LINHARES NUNES	08:00
18291	NEIMAR BERWANGER	08:00

Operador de Máquinas

Inscrição	Candidato(a)	Horário
19388	AIRTON SCHNEIDER	13:00
17251	DIONATHAN DOS SANTOS SOARES	13:00
18803	FLÁVIO RENATO DIAS BORBA	13:00
18456	JAX JONAS SILVA DOS SANTOS	13:00
19228	JOÃO VICENTE FIALHO GUEDES	13:00
18167	LUIZ RICARDO SILVEIRA DE SOUZA	13:00
26750	MARCIO PRANKE	13:00
22951	MARCOS ALEXANDRE DE AZEVEDO	13:00
24033	SAMUEL OLIVEIRA MATEUS	13:00
26734	TANICE VETTORAZZI	13:00